

Energieversorgung Leverkusen GmbH
 TB-471/10Mo/1377-2

05.01.2010

Detaillierter Kostenausschlag

Beseichnung:

Ort:

Beleuchtungsanlage herstellen
 gemäß Anfrage vom 04.01.2010
 durch Frau Malek

Langenfelder Str Ecke Flurstr.

Menge ME	Berechnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
20,000 M 60066	Leitung YTPKW-J 6 x 2,5 qmm	1,82	36,40 EUR
2,000 M 60041	Leitung NYM 3 x 1,5 qmm	0,33	0,66 EUR
1,000 ST 10147	Holzmast Kiefer 9 m Fuß 21-23	151,78	151,78 EUR
1,000 ST 60375	Leuchte An/Auf. 1x100W-WaV-T Milano	167,40	167,40 EUR
1,000 ST 60178	Lampe NAN Tube Super 100 W	5,36	5,36 EUR
1,000 ST 60138	Masteinbau Sicherungsgerät	23,16	23,16 EUR
1,000 ST 60169	Ausleger Eigenbau L = 0,6	124,97	124,97 EUR
	Zwischensumme: Lagermaterial		509,73 EUR
	Materialzuschläge: 35%		178,41 EUR
	Summe: Lagermaterial		688,14 EUR
1,000 ST	Mastloch ohne Oberfläche	250,00	250,00 EUR
	Summe: Tiefbauleistung		250,00 EUR
	Montage:		
1,000 LE 53211	Holzmast stellen	138,08	138,08 EUR
1,000 LE 51410	Anschluß- (Sicherungs-) Kasten montieren	23,01	23,01 EUR
20,000 LE 53341	Leitung in Freileitungsanl. montieren	2,45	49,00 EUR
1,000 LE 53261	Ausleger in Holzmastanlage montieren	33,23	33,23 EUR
1,000 LE 54110	Ansatzleuchte montieren	28,02	28,02 EUR
2,000 LE 53311	Leitung an Mast montieren	1,64	3,28 EUR
5,000 LE 53361	Leitung anklennen	5,01	25,05 EUR
1,000 LE 55410	Mastnummerierung am Holzmast anbringen	6,14	6,14 EUR
	Zwischensumme:		305,78 EUR
1,000 LE 55742	Zuschlag Montagesumme < 1.022,58 EUR	51,13	51,13 EUR
			356,91 EUR
	Summe: Lagermaterial		688,14 EUR
	Summe: Tiefbauleistung		250,00 EUR
			1.295,05 EUR
	Zuschlag: Planungsarb. u. Bauleit. 6,5 %		84,18 EUR
	S U M M E (Positionen)		1.379,23 EUR
	Mehrwertsteuer 19 %		262,05 EUR
	G E S A M T S U M M E		1.641,28 EUR